
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНЫШКО» СЕЛА ЗЕРНОВОЕСАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое) 

296534, Республика Крым, Сакский район, с. Зерновое ,ул. Школьная, д.2 
ОГРН 1159102009516, ОКПО 00797116, ИНН/КПП 9107005463/910701001 

Тел.:+79781064759,email: zernyshko.zernovoye@bk.ru 
 

П Р И К А З 

 30 августа 2024 г.                                                                                               № 66 

с. Зерновое 

 

«О назначении ответственного лица за организацию  

питания в МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое  

 На основании Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.20.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с 

целью обеспечения эффективного контроля за качеством питания, санитарным 

состоянием учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной лицом за организацию питания детей медицинскую 

сестру - Перевощикову А.Н. 

2. Ответственному за организацию питания детей: 

2.1. Отработать режим и график питания детей, контролировать соблюдение режима 

питания согласно санитарным нормам. 

2.2. Снимать пробу с готовых блюд непосредственно из котла за 30 минут до выдачи 

пищи. 

2.3. Принимать участие в бракераже готовой продукции. 

2.4. Вести контроль за снятием суточных проб в объеме порции ребенка 

дошкольного возраста. 

2.5. Осуществлять консультативную помощь персоналу, который организует питание 

детей, по вопросам санитарного, гигиенического и эстетического воспитания. 

2.6. Осуществлять координацию вопросов организации питания посредством 

мониторинга: 

2.6.1. Выполнение норм питания детей. 

2.6.2. Качество продуктов, поступающих с базы. 

2.6.3. Технология приготовления пищи. 

2.6.4. С-витаминизация блюд. 

2.6.5. Соблюдение графика выдачи пищи с пищеблока. 

2.6.6. Соблюдение детьми правил личной гигиены и воспитание культурно-

гигиенических навыков во время принятия пищи. 

2.6.7. Санитарно-гигиеническое состояние пищеблока. 

2.6.8. Соблюдение персоналом правил санитарии и личной гигиены. 

2.6.9. Ведение документации по организации питания. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ 

«Зернышко» с. Зерновое                                                      М. Н. Сучкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

  
№ п/п Фамилия, имя, отчество работника. Дата Подпись 

1 Перевощикова Анастасия Николаевна    

mailto:zernyshko.zernovoye@bk.ru


 



                               УТВЕРЖДЕН 

Приказом МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое 

от 10.01.2022 № 06  

 

График смены масок в МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое 

 

№ 

п/

п 

Должность Время 

07:0

0 

08:0

0 

9:0

0 

10:0

0 

11:0

0 

12:0

0 

13:0

0 

14:0

0 

15:0

0 

16:0

0 

17:0

0 

18:0

0 

19:0

0 

1 Заведующий  +  +   +  +     

2 Заведующий 

хозяйством 

 +  +   +  +     

3 Медицинская 

сестра 

 +  +  +  +      

4 Специалист по 

закупкам 

  +  +         

5 Делопроизводит

ель 

 +  +   +  +     

6 Воспитатель  +  +  +  +      

7 Помощник 
воспитателя 

 +  +  +   +     

8 Повар +  +  +         

9 Помощник 

повара 

  +  +  +       

10 Машинист по 

стирке и 

ремонту 

спецодежды и 

белья 

 +  +   +  +     

12 Сторож             + 

13 Дворник +  +  +   +      

14 Слесарь-

электрик по 

ремонту 

электрооборудов

ания 

 +            

 

 


